АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОНОМАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2023                                                                                                       № 55-п
с.Пономаревка
Об утверждении схемы организации оповещения населения при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области
В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30 июля 2019 года № 159-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», постановлений Правительства РФ от 14 января 2003 года № 11 «О Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности», от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 27 мая 2005 года № 335 «О внесении изменений в постановление Правительства РФ от 30 декабря 2003 года № 794», постановления Правительства Оренбургской области от 7 апреля 2008 года № 140-п «О комиссии Правительства Оренбургской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности», в случае возникновения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Пономаревский сельсовет:

1.  Утвердить схему организации оповещения населения при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Пономаревский сельсовет, согласно приложению.
2. Постановление администрации муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области от 15.03.2022 № 36-п «Об утверждении схемы организации оповещения населения при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области» - считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

ВрИП главы муниципального образования                                                 М.В. Гайдук
Разослано, в прокуратуру.

Приложение
к постановлению администрации
 муниципального образования
Пономаревский сельсовет

от 01.04.2023 № 55-п

СХЕМА

организации оповещения населения при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области

с. Пономаревка

Способ оповещения:

1) Голосовая речевая связь - ответственный – ВрИП главы муниципального образования Гайдук М.В.
2) Удары в колокола – ответственный – Ефремов В.А. (по согласованию);

3) Отдаленные улицы: сирена уличная рупорная - ответственный Роднов Н.П. (по согласованию).

д. Дмитриевка

Способ оповещения:

1)  подворный обход - ответственный Инкирев Д.А. (по согласованию).